2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2023

	№
	293-п

	О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации  от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», областным законом Ленинградской области от 29.12.2015 № 153-оз «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», статьями 28 и 29 Устава Сланцевского городского поселения, администрация Сланцевского муниципального района       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области до 2030 года, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 07.05.2014 № 839-п «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Сланцевского городского поселения до 2030 года» (актуализированная  редакции от 06.05.2021 № 585-п, с изменениями от 19.05.2022 № 733-п) (далее- схема водоснабжения и водоотведения) следующие изменения:

1.1. В паспорте схемы в разделе 1. Водоснабжение и разделе 2. Водоотведение строку «Финансовые ресурсы, необходимые для реализации схемы» изложить в новой редакции:
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации схемы
	Капитальные вложения в реконструкцию, ремонт, модернизацию системы водоснабжения оценочно составляют 1214317,87 тыс. руб.:

- I очередь 2021-2025 г.г. -672612,98 тыс. руб.

- II очередь 2026-2030 г.г. - 541704,89 тыс. руб.

Капитальные вложения в реконструкцию, ремонт, модернизацию системы водоотведения оценочно составляют 1713193,4 тыс. руб.:- I очередь 2021-2025 г.г. -1106047,67  тыс. руб.- II очередь 2026-2030 г.г. - 607145,73 тыс. руб.

1.2. В разделе 1. Водоснабжение схемы водоснабжения и водоотведения:

1.2.1. абзац 3  подпункта 1.4.1. «Перечень основных мероприятий по реализации схем водоснабжения с разбивкой по годам» пункта 1.4. «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения»  дополнить словами «Строительство объектов и сетей для обеспечения водоснабжением СНТ «Мир» (ул. Социалистическая)»;
1.2.2.  раздел «до 2030 года» таблицы 37 «Мероприятия, реализуемые в схеме водоснабжения»»  подпункта 1.4.1. «Перечень основных мероприятий по реализации схем водоснабжения с разбивкой по годам» пункта 1.4. «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения»  дополнить строкой следующего содержания:
	2.16
	Строительство объектов и сетей для обеспечения водоснабжением СНТ «Мир» (ул. Социалистическая)
	Необходимо для обеспечения водоснабжением существующих потребителей
	Диаметр 75 мм, L-150 м, ПНД

1.2.3.  таблицу 39 «Укрупненная стоимость капиталовложений в систему водоснабжения муниципального образования Сланцевское городское поселение» пункта 1.6. «Оценка объемов капитальных вложений в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения» дополнить строкой следующего содержания:
	39
	Строительство объектов и сетей для обеспечения водоснабжением СНТ «Мир» (ул. Социалистическая)
	2024-2030
	6750,0
	ПИР-1500,0
	5250,0
	Внебюджетный источник
	Диаметр 75мм, L-150 м, ПНД

1.2.4. Строку «Итого по системе водоснабжения» таблицы 39 «Укрупненная стоимость капиталовложений в систему водоснабжения муниципального образования Сланцевское городское поселение» пункта 1.6. «Оценка объемов капитальных вложений в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения» изложить в новой редакции:
	Итого по системе водоснабжения
	1214317,87
	672612,98
	541704,89

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Гришакова В.Е.
Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова